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  چکیده
ند. باشمیپالایشگاهها، کارخانجات پتروشیمی و مخازن سوخت هیدروکربنی همواره در معرض انفجارات ناگهانی     

بایستی واحدهای صنعتی نظیر این موارد به گونه ای طراحی یا مقاوم سازی گردند تا این خطرات به حداقل مقدار ممکن 

د منجر به ضررهای هنگفت اقتصادی و از بین توانمیبط با آن برسد. عدم کنترل شرایط بحران و سایر پیامدهای مرت

ای، مکعبی، کروی و نیم کروی ، چهار مخزن با اشکال استوانهمقالهرفتن امنیت عمومی شهرهای اطراف آن گردد. در این 

باشد. توزیع کوس میمتری قرار گرفتند. نرم افزار مورد استفاده، آبا 2ی کیلوگرم در فاصله 11تحت بار انفجار به مقدار 

تنش فون مایزز، نمودار تغییرات انرژی جنبشی، کار خارجی و انرژی کرنشی در طول زمان انفجار به دست آمدند. برای 

یابد. در حالی که ای، مکعبی و کروی، کار خارجی پس از رسیدن به یک مقدار بیشینه، کاهش میی استوانهسه نمونه

مقدار کار خارجی و انرژی یابد تا به یک مقدار ثابت برسد. ارجی با زمان افزایش میی نیم کروی، کار خبرای نمونه

ای بود. ی استوانههای دیگر بود. بهترین توزیع تنش برای نمونهی مکعبی بسیار بیشتر از نمونهجنبشی حداکثر برای نمونه

 تری نسبت به سایر اشکال دارند.ر مناسبای رفتاتوان بیان کرد که مخازن استوانهی نتایج میی همهبا مقایسه

 

 مخزن، انفجار، انرژی، کار، تنش فون مایزز. کلیدی: هایواژه

 

  مقدمه -8
از جمله حوزه هایی که برای محققین همواره حائز اهمیت بوده و با توجه به نوع کاربری و اهمیت خدمات رسانی در مواقع 

ی مقاوم در برابر هاسازهه این بخش معطوف گردد، حوزه مقاوم سازی و ساخت بحران و شرایط اضطراری بایستی توجه ویژه ب

د. این نیرو ها باشمید. نیروهای غیرعادی وارد بر یک سازه نیروهای ناشی از انفجار وآتش سوزی باشمینیروهای غیر عادی 

تحت اثر این گونه بارها قرار می گیرند  یی کههاسازههمواره به دلیل ماهیت پیچیده ای که دارند مشکلات فراوانی را برای 

ی مخازن و مناطقی که مستعد خطر انفجار و آتش سوزی هاسازهبه  توانمی هاسازهایجاد می نمایند. از جمله مهم ترین این 

ی تاثیر گذار د اشاره کرد. مسلما با توجه به نوع سازه، کاربرد و میزان حادثه خیزی منطقه مورد مطالعه و سایر پارامترهاباشمی

در بروز خطرات ناشی از انفجار و آتش سوزی در مکان های مهم از جمله پالایشگاهها و نیروگاهها و... بایستی تدابیر ویژه 

 TM5-1300, ASCE42 , SG-22بنابراین با بهره گیری از قوی ترین آیین نامه ها نظیر  متناسب با نوع خطر اتخاذ نمود.

UFC رات احتمالی می پردازیمبه برآورد و تخمین خط. 
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